
DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 16-11-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI PEDEROBBA 
 

 
 
 
 
 
 
PROT. N. DATA  ORIGINALE 
 
- Trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari:S 
 
- Immediatamente eseguibile:  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 100 DEL 16-11-16 

 
OGGETTO:   
BILANCIO DI PREVISIONE 2017. DETERMINAZIONE 
DELL'INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI ANN O 
2017. 
 
L’anno  duemilasedici addì  sedici del mese di novembre alle ore 12:00 nella Residenza Comunale 
per ordine del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 

Cognome e Nome Qualifica (P:presente  A: 
assente) 

TURATO MARCO SINDACO P 
PEROZZO MARIA VICE SINDACO A 
STANGHELLINI DORIANO ASSESSORE P 
GROTTO LUCIANO ASSESSORE P 
MORETTO SABRINA ASSESSORE A 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale BASSANI DOTT.SSA MANUELA. 
Il Sig. TURATO MARCO nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 

 

N. ________  Reg. Pubbl.  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARIREFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARIREFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARIREFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI    

(artt. 124 e 125 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)(artt. 124 e 125 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)(artt. 124 e 125 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)(artt. 124 e 125 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)    

- Si certifica che copia del presente verbale viene affisso in data odierna all’albo comunale, per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

- Si dà atto che dell’adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai capogruppo consiliari. 

 
Addì, 28-11-016                             IL MESSO COMUNALE 

                                  Antonio Suman 

COMUNE 
DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  
Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 
Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 
C.C.P.N° 16206310 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 16-11-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI PEDEROBBA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 12/06/2014 con la quale sono 
state determinate le indennità di funzione agli amministratori comunali a seguito delle elezioni 
amministrative del 25 maggio 2014; 
 
VISTI gli art. 81, 82, 84, 85 e 86 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche che disciplinano le 
indennità di funzione spettanti agli amministratori locali; 
 
VISTO il D.M.  4 aprile 2000, n. 119 che regola la determinazione della misura dell’indennità di 
funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 120  della Legge 220/2010 che dispone l’obbligo di ridurre del 
30% le indennità di funzione degli amministratori per gli enti che nell’anno precedente non hanno 
rispettato il patto di stabilità; 
 
DATO ATTO che il Comune di Pederobba ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2015 e dalla 
documentazione allegata all’ultima variazione di bilancio 2016-2018 si prevede il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica anche per l’anno 2016; 
 
DATO ATTO che la Corte dei Conti a Sezioni Riunite con pronuncia n.1/Contr/12  ha ritenuto che 
la riduzione nella misura del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 
disposto dall’art. 1, comma 54, legge 23.12.2005 n. 266 (finanziaria 2006) si debba ritenere 
strutturale, cioè con un orizzonte temporale non limitato all’esercizio 2006; 
 
RITENUTO di determinare l’Indennità di Funzione del Sindaco e agli Assessori in misura ridotta 
rispetto agli importi fissati con il D.M. n. 119/2000; 
 
DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 82, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 tale indennità è dimezzata per i 
lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa; 

- ai sensi dell’art. 82 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 agli amministratori ai quali viene 
corrisposta l’Indennità di Funzione non è dovuto alcun gettone per la partecipazione a 
sedute degli organi collegiali di questo Ente né di commissioni che di questo organo  
costituiscono articolazioni interne ed esterne; 

- ai sensi dell’art. 10 del D.M. 04/04/2000 n. 119, l’indennità del Sindaco è integrata, a fine 
mandato, con una somma pari ad un’indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato, 
proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all’anno; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-contabile, espressi dal responsabile del servizio 
economico finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
 
 

1) Di determinare agli amministratori comunali per l’anno 2017 le seguenti Indennità di 
Funzione: 
- Sindaco   €  2.509,98 
- Vicesindaco  €  1.254,99 
- Assessori   €     1.129,49 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 16-11-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI PEDEROBBA 
 

 
2)  Di dare atto che ai sensi dell’art. 82, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 tale indennità è 

dimezzata per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa. 
 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 82 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 agli amministratori ai 
quali viene corrisposta l’Indennità di Funzione non è dovuto alcun gettone per la 
partecipazione a sedute degli organi collegiali di questo Ente né di commissioni che di 
questo organo  costituiscono articolazioni interne ed esterne. 
 

4) Di dare  atto che ai sensi dell’art. 10 del D.M. 04/04/2000 n. 119, l’indennità del Sindaco è 
integrata, a fine mandato, con una somma pari ad un’indennità mensile spettante per 12 mesi 
di mandato, proporzionalmente ridotta per periodi inferiori all’anno. 
 

5) Di incaricare il Responsabile del Servizio Economico Finanziario di dare attuazione alla 
presente deliberazione e di assumere i relativi impegni di spesa ai capitoli 10060 “Indennità 
agli amministratori” e 10065 “Irap Istituzionale” del bilancio 2017 in fase di approvazione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con separata votazione unanime  
 

DICHIARA 
 
La presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 16-11-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI PEDEROBBA 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2017. DETERMINAZION E 
DELL'INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI ANN O 
2017. 

 

PARERI DI COMPETENZA   (art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)PARERI DI COMPETENZA   (art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)PARERI DI COMPETENZA   (art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)PARERI DI COMPETENZA   (art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)    

 

In ordine  alla Regolarità Tecnica parere:   

 

Data, 05-09-2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

   BARON ORNELLA 

 

 

 

In ordine alla Regolarità Contabile ed alla Copertura Finanziaria: parere   

 

 

 

Data, 05-09-2016 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

    BARON ORNELLA 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 16-11-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI PEDEROBBA 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
        TURATO MARCO          BASSANI DOTT.SSA MANUELA 
 
 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’    

    

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE , visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTAATTESTAATTESTAATTESTA    
Che la presente deliberazione: 
 
❏ E’ stata pubblicata all’albo pretorio del Comune a norma delle vigenti disposizioni di legge; 
 
❏ E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data_____.________ai sensi dell’art. 

125 del T.U.EE.LL..approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
❏  E’ stata trasmessa, con nota prot. n.                           in data                                 al 
DIFENSORE CIVICO  a richiesta dei Signori Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità 
denunciate (art. 127 - commi 1 e 2 - del T.U.EE.LL.. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il giorno  _______________ 

 
❏  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - comma 3 - T.U.EE.LL.. approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000); 
 
❏ avendo il DIFENSORE CIVICO comunicato di non avere riscontrato vizi di legittimità (art. 134 - 
comma 1 - T.U.EE.LL..  approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 
 
❏ dopo l’approvazione a maggioranza assoluta dell’atto reiterato dal Consiglio Comunale con 
delibera N._______ del ____ divenuta esecutiva il __________ (art. 127 -  comma 2 - T.U.EE.LL. 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 
 
 
- CHE la presente deliberazione è stata ANNULLATA il ________ con delibera di Consiglio N. _; 
 
 
Lì, ____________    
 
 
 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  ...................................................... 


